
Tel.: +420 325 501 101 E-mail: mail@meu-nbk.cz
www.mesto-nymburk.cz Datová schránka: 86abcbd

Pozvánka na školení
Městský úřad Nymburk ve spolupráci s Českým statistickým úřadem

pořádají v úterý dne 15. září 2020 od 9:00 hodin ve velkém sále Obecního domu v Nymburce, ulice 
Bedřicha Smetany čp. 55, školení k zásadám hlasování a k systému zjišťování a zpracování výsledků 
hlasování ve volbách do Zastupitelstva Středočeského kraje a Senátu Parlamentu České republiky 
konaných ve dnech 2. a 3. října 2020. 

Školení se zúčastní předsedové, místopředsedové a zapisovatelé okrskových volebních komisí obcí 
územního obvodu pověřeného obecního úřadu Nymburk:  

Bobnice, Budiměřice, Čilec, Dvory, Hořátev, Hrubý Jeseník, Chleby, Jíkev, Jizbice, Kamenné Zboží, 

Kostomlátky, Kostomlaty nad Labem, Košík, Kovanice, Krchleby, Křinec, Loučeň, Mcely, Netřebice, Nový 

Dvůr, Nymburk, Oskořínek, Rožďalovice, Seletice, Straky, Vestec, Všechlapy, Zbožíčko, Žitovlice.  

O této skutečnosti Vás vyrozumívám v souladu s § 15 odst. 1 písm. d) a odst. 2 zákona č. 130/2000 Sb., 
o volbách do zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon č. 130/2000 Sb.“), a § 14c písm. d) a odst. 2) zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu 
České republiky a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon č. 247/1995 Sb.“), přičemž zároveň upozorňuji na skutečnost, že předseda, místopředseda 
a zapisovatel okrskové volební komise mají nárok na vyšší zvláštní odměnu za výkon funkce než ostatní 
členové okrskové volební komise. Tento nárok nemá člen okrskové volební komise, který nesplnil 
povinnost účastnit se školení k zásadám hlasování a k systému zjišťování a zpracování výsledků hlasování, 
ledaže byl zapisovatel jmenován nebo předseda a místopředseda určen losem v době, kdy již nebylo 
možné účast na školení zajistit. 

Z výše uvedeného vyplývá, že účast předsedů, místopředsedů a zapisovatelů na školení je povinná!
Identifikaci okrsku obdrží po školení oproti podpisu pouze zapisovatel.

Na školení s sebou vezměte zákon č. 130/2000 Sb. a Pokyny pro postup okrskových volebních komisí při 

zjišťování výsledků hlasování ve volebním okrsku. Obce Hořátev a Kovanice, kde zároveň proběhnou volby 

do Senátu rovněž zákon č. 247/1995 Sb. a Pokyny pro postup okrskových volebních komisí při zjišťování 

výsledků hlasování ve volebním okrsku.

Ing. Tomáš Mach
starosta města

Městský úřad Nymburk
S t a r o s t a
Náměstí Přemyslovců 163 
288 02 Nymburk

Spisová značka: MUNYM-070/58150/2020/Mej
Číslo jednací: MUNYM-070/69420/2020/Mej
Vyřizuje: Mejzrová Jaroslava
Telefon: 325501511
E-mail: jaroslava.mejzrova@meu-nbk.cz
Nymburk: 02.09.2020

Všem obcím

spadajícím do správního obvodu

Pověřeného obecního úřadu

N Y M B U R K




